
 
Governo do Estado de Roraima 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 880/SESAU/CGTES/DGES, DE 06 DE ABRIL DE 2022.

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, resolve:
 TORNAR PÚBLICA
 Art. 1º – A 5ª Chamada de Convocação do  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE MÉDICOS E MÉDICOS ESPECIALISTAS (EDITAL Nº 04-2021
SESAU-RR), que atuarão conforme as necessidades dos Serviços de Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde de Roraima.

ORD NOME CARGO DATA DE
NASC. SITUAÇÃO PCD CLASSIF.

GERAL
1 FRANK SILAS SALDANHA MARQUES Médico Clínico Geral 16/03/1993 CLASSIFICADO NÃO 159º
2 RICARDO FONTANELLA JUNIOR Médico Clínico Geral 03/07/1993 CLASSIFICADO NÃO 160º
3 FRANCISCO SABINO DE OLIVEIRA NETO Médico Clínico Geral 20/09/1993 CLASSIFICADO NÃO 161º
4 DANILO AUGUSTO VIDIGAL DE ANDRADE Médico Clínico Geral 11/12/1993 CLASSIFICADO NÃO 162º
5 RICARDO DOS SANTOS MIRANDA Médico Clínico Geral 11/08/1994 CLASSIFICADO NÃO 163º
6 RAIKAR BARRETO DA SILVA STONENE Médico Clínico Geral 04/12/1994 CLASSIFICADO NÃO 164º
7 VITOR DANIEL MENEZES COSTA Médico Clínico Geral 28/06/1995 CLASSIFICADO NÃO 165º
8 NATANAEL LEMOS DA CRUZ Médico Clínico Geral 09/09/1995 CLASSIFICADO NÃO 166º
9 JEFFERSON MARTINS DE LIMA Médico Clínico Geral 24/12/1995 CLASSIFICADO NÃO 167º
10 DWILLIO MENEZES GUIMARÃES Médico Clínico Geral 19/02/1996 CLASSIFICADO NÃO 168º
11 DIAGO RAFAEL MOTA FASSANARO Médico Clínico Geral 06/07/1996 CLASSIFICADO NÃO 169º
12 YAGO MAGRINI DOS SANTOS VIEIRA Médico Clínico Geral 31/07/1996 CLASSIFICADO NÃO 170º
13 CATHERINE MENEZES COSTA Médico Clínico Geral 29/12/1996 CLASSIFICADO NÃO 171º
14 WALLEX MATIAS PEDROSO SOUZA Médico Clínico Geral 02/04/1997 CLASSIFICADO NÃO 172º
15 JOANA MUÑOZ PALOMINO Médico Clínico Geral 09/08/1997 CLASSIFICADO NÃO 173º
16 ELISON EMANUEL ARAÚJO LIMA Médico Clínico Geral 22/10/1997 CLASSIFICADO NÃO 174º
17 EDSON CASTRO NETO Médico Clínico Geral 15/04/1980 CLASSIFICADO NÃO 26º
18 FLAVIA DE OLIVEIRA SILVA BONINI Médico Clínico Geral 14/04/1988 CLASSIFICADO NÃO 32º
19 NAYARA MELO DOS SANTOS Médico Clínico Geral 07/02/1989 CLASSIFICADO NÃO 33º
20 SILVIA GARCIA AMBROSIO Médico Clínico Geral 08/03/1983 CLASSIFICADO NÃO 55º
21 RAPHAEL ANTONIO BRUNELLI SILVA Médico Clínico Geral 24/01/1987 CLASSIFICADO NÃO 58º
22 DANIELA SOUZA ARAUJO Médico Clínico Geral 28/03/1988 CLASSIFICADO NÃO 59º
23 RAFAELL AZEVEDO NACIMENTO Médico Clínico Geral 19/04/1991 CLASSIFICADO NÃO 64º
24 LUCIANO DE SOUZA MONTEIRO Médico Clínico Geral 04/10/1991 CLASSIFICADO NÃO 65º
25 HYURY CESAR BARROS DE OLIVEIRA Médico Clínico Geral 29/07/1995 CLASSIFICADO NÃO 73º
26 UZZYP ENOT ERAZO SALINAS Médico Clínico Geral 27/05/1979 CLASSIFICADO NÃO 79º
27 OMAR ANDRES CASTILLO CASTRO Médico Clínico Geral 26/01/1984 CLASSIFICADO NÃO 81º
28 KEICIANE CARMINA COSTA SILVA Médico Clínico Geral 27/12/1991 CLASSIFICADO NÃO 87º
29 DON SILVA MARTINS Médico Clínico Geral 18/03/1988 CLASSIFICADO NÃO 100º
30 VALTECY MENDES ALMEIDA DE ALBUQUERQUE Médico Clínico Geral 23/02/1991 CLASSIFICADO NÃO 102º
31 ANNE LARISSA PEREIRA Médico Clínico Geral 09/06/1992 CLASSIFICADO NÃO 104º
32 JOÃO PEDRO PEREIRA BRAGA Médico Clínico Geral 20/01/1993 CLASSIFICADO NÃO 107º
33 TALITA ARAUJO DE LIMA Médico Clínico Geral 20/03/1986 CLASSIFICADO NÃO 121º
34 THARLES COSTA RAMIRO Médico Clínico Geral 27/09/1989 CLASSIFICADO NÃO 122º
35 ALLAN CHRISTIAN LIMA DA SILVA Médico Clínico Geral 02/08/1993 CLASSIFICADO NÃO 130º
36 ALEXANDRE FEITOSA DA SILVA Médico Clínico Geral 12/10/1994 CLASSIFICADO NÃO 136º
37 PRISCILA MACEDO SENA MARQUES Médico Clínico Geral 09/07/1985 CLASSIFICADO NÃO 144º
38 LIXVIA LIZBETH ANDINO MUNGUIA Médico Clínico Geral 19/04/1986 CLASSIFICADO NÃO 145º
39 NILSON DOS SANTOS NASCIMENTO Médico Clínico Geral 18/02/1988 CLASSIFICADO NÃO 146º
40 PAULO VICTOR PAZ MACHADO Médico Clínico Geral 23/10/1989 CLASSIFICADO NÃO 148º
41 EDUARDO WANDERLEY DE ALMEIDA Médico Clínico Geral 11/01/1991 CLASSIFICADO NÃO 152º
42 TIAGO MELLO DOS SANTOS Médico Clínico Geral 28/03/1991 CLASSIFICADO NÃO 153º
43 CHAYANNE CHRISTINI ALVES BEZERRA Médico Clínico Geral 06/06/1992 CLASSIFICADO NÃO 157º

 

ORD NOME CARGO DATA DE
NASC. SITUAÇÃO PCD CLASSIF.

GERAL

1 JULIO CESAR KONG ORMENO Médico Especialista em
Clínica Médica 29/02/1988 CLASSIFICADO NÃO 16º

2 NATACHA HELEN DE ASSUNCAO Médico Especialista em
Clínica Médica 04/03/1991 CLASSIFICADO NÃO 17º



3 RANDIELLY MENDONCA DA COSTA Médico Especialista em
Clínica Médica

14/04/1994 CLASSIFICADO NÃO 18º

 

Art. 2º – Os candidatos acima convocados atenderão as demandas advindas dos Serviços de Saúde, gerenciados por esta
SESAU, devendo apresentar-se nos dias 11/04/2022 e 12/04/2022  (segunda e terça-feira), impreterivelmente, no horário das 14h às 18h,
na sede da SESAU, munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias LEGÍVEIS dos seguintes documentos para fins de assinatura do
Contrato:
- RG ou Carteira de trabalho (documento de identificação com foto)
- CPF;
- Título Eleitoral;
- Cópia do PIS ou PASEP;
- Certificado de reservista;
- Comprovante de residência atualizado (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no
Cartório);
- Certidão Negativa Civil e Criminal Federal;
- Certidão Negativa Civil e Criminal Estadual;
- Declaração de Bens e Valores (IRRF ano anterior);
- Declarações de regularidade e não crimes com a Justiça Eleitoral;
- Diploma de Graduação na área de atuação ou Atestado de Conclusão acompanhado do Histórico Escolar e Diploma do Título de
Especialização (se for o caso), acompanhado de RQE;
- Declaração que não responde PAD e/ou Sindicância.
- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;
- Registro no Conselho de Registro Profissional; 
- Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;
- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social: (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);
OBS: As cópias dos documentos devem ser LEGÍVEIS E SEM RASURAS para serem conferidas com as originais.
Art. 3º – Os candidatos convocados assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos interesses e necessidades da Administração
Pública. A discordância quanto ao local de lotação e o horário de trabalho poderá implicar na não assinatura de contrato e consequentemente
assinatura de Termo de Desistência.
Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria-Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/CGTES,
localizada à Rua Madri, 180 – Aeroporto, Boa Vista-Roraima, nos dias 11/04/2022 e 12/04/2022  (segunda e terça-
feira), impreterivelmente, no horário das 14h às 18h, na sede da SESAU.
Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 06 de abril de 2022.
 

(Assinatura eletrônica)
CECÍLIA SMITH LORENZON BASSO
Secretária de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Cecília Smith Lorenzon Basso, Secretário de Estado da Saúde, em 06/04/2022, às 17:51,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 4603149 e o
código CRC B3ADB13D.

20101.057376/2021.06 4603149v3

Criado por 01210627248, versão 3 por 01210627248 em 06/04/2022 17:21:00.

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml
https://sei.rr.gov.br/autenticar

